
Godkendelseskriterier og retningslinjer for dagplejere 

Rødovre Kommune er løbende på udkig efter kompetente og engagerede dagplejere. Du behøver 
ikke at være pædagogisk uddannet, men du skal have lyst til at arbejde professionelt med børns 
trivsel, udvikling, læring og dannelse.  

Som dagplejer i Rødovre bliver du en del af et netværk af engagerede kollegaer. Du får et 
selvstændigt job med høj grad af frihed under ansvar og mulighed for at have en nærværende 
pædagogisk praksis med din børnegruppe. Du får faglig sparring, hjælp og vejledning fra 
dagplejepædagogerne og ledelsen i Dagplejen for at skabe den bedst mulige pædagogiske kvalitet.  

Nedenfor kan du læse mere om de genereller retningslinjer som dagplejer. Du kan også læse om, 
hvad der skal til, for at dit hjem kan blive godkendt som et dagplejehjem.  

Det er muligt at være dagplejer i alle typer bolig også etageejendom. Det er dog altid en individuel 
vurdering af det enkelte hjem og adgangsforholdene.   

Særligt ved pasningstilbud i etageejendomme vil der tages særligt hensyn til nærhedsprincippet for 
adgangsforholdene herunder elevator, trapper og evt. repos.  

Ansættelsesforhold 

• Børne- og straffeattest 
Der indhentes børne- og straffeattest på alle i husstanden over den kriminelle lavalder 
på ansættelsestidspunktet. Flytter der på et senere tidspunkt en person ind på adressen 
over den kriminelle lavalder, er du forpligtet til at oplyse herom, da lovgivningen forpligter 
os til at indhente straffe- og børneattest på evt. tilflyttere. 

• Løn 
Rødovre Kommune følger gældende overenskomst. 

• Skat 
Som dagplejer er der et højere skattefradrag af lønnen. Fradraget skal dække omkostninger 
forbundet med varetagelsen af erhvervet, f.eks. forplejning for børnene, varme, vand, 
renovation, slitage og forsikringer og til ting som går i stykker i arbejdstiden.  
I 2024 udgør fradraget 60%. Læs mere på SKATs hjemmeside. 

• Åbningstid 
Mandag-torsdag: kl. 07.00-16.45 
Fredag: kl. 07.00-16.00 
Enkelte dagplejere har åbningstid fra 6.30 - 16.15 mandag - torsdag og fra 6.45 - 15.45 om 
fredagen. 

Uddannelse, vejledning og fællesskab 

https://skat.dk/borger/fradrag/arbejdsrelaterede-fradrag/boernedagplejere


• Uddannelse 
Det er ikke en forudsætning, at du har en pædagogisk uddannelse. Det er din lyst til at 
arbejde pædagogisk og dit engagement omkring børns trivsel og udvikling, der er afgørende. 
Du skal have lyst til uddannelse inden for det pædagogiske område. 

• Tilsyn 
Administrationen i Dagplejen og Dagtilbudsområdet fører tilsyn med forholdene  hos den 
enkelte dagplejer. Dette sker i overensstemmelse med dagtilbudslovens §5 med anmeldte 
såvel som uanmeldte besøg.  
Tilsynet sker for bedst muligt at kunne støtte og vejlede dig, så børnene sikres gode 
muligheder for trivsel, udvikling, læring og sikkerhed. 

• Fællesskab 
Dagplejerne og børnene mødes ugentligt i legestue med kollegaer fra lokalområdet. Der er 
mødepligt i legestuen, medmindre andet er aftalt med dagplejepædagogen. 
Legestuen har det formål at lære børnene at begå sig i et større fællesskab. 
 
I legestuen er der ligeledes mulighed for sparring og vidensdeling med dine kollegaer og 
dagplejepædagogerne. Du skal også være indstillet på at indgå i samarbejde med andre 
fagligheder f.eks. småbørnsteamet som består af psykologer, tale-hørekonsulenter etc.  

Derudover er der besøgsordninger hos andre dagplejere, samt fælles arrangementer såsom 
dagplejedag og tumledag. 

Familiære forhold 

• Pasning af egne børn under tre år 
Egne børn under 3 år kan passes hjemme som indskrevne børn, og under forudsætning af 
at hele børnegruppen og du trives med det. Det vil altid være en vurdering i den enkelte 
sag om det er en egnet mulighed.  

• Ansættelsens betydning for familien 
Det er vigtigt, at hele familien er indstillet på, at hjemmet nu også bliver din arbejdsplads. 
Der vil også være samtaler med familien om betydningen af arbejdet.  

• Ledsagelse af egne børn 
Det er muligt at ledsage egne børn til eller fra pasningstilbud. Det skal passe ind i de 
indskrevnes familier og børns behov for aflevering eller afhentning, og skal ske efter aftale 
med Dagplejekontoret. 

Overordnede retningslinjer 

Dyr 
Dyr skal opholde sig i andre rum end børnene i åbningstiden. Dyr skal være adskilt fra 



børnene for eksempel ved hjælp af afskærmning i gangarealer eller lign. Der må ikke være 
adgang til kattebakker, madskåle og lignende tilgængeligt for børnene.  

• Rygning og alkohol 
Rødovre Kommune har røgfri arbejdstid. Det betyder, at det ikke er tilladt at ryge i 
arbejdstiden. Det er ligeledes heller ikke tilladt at indtage alkohol eller andre rusmidler i 
arbejdstiden. Dagtilbudsloven foreskriver at der skal være røgfrit døgnet rundt i alle de 
rum som børnene opholder sig i.  

• Tavshedspligt 
I henhold til straffelovens §152 og forvaltningslovens §27 har du tavshedspligt, som betyder 
at du ikke må videregive personfølsomme oplysninger om forhold vedrørende børn og 
forældre. Dette gælder både under og efter ansættelsen. Du vil få udleveret en 
arbejdstelefon, og det er denne du skal bruge i al kommunikation mellem dig, forældrene 
og dagplejeadministrationen. Al kommunikationen foregår enten via telefonsamtaler eller 
Aula.   

• Underretningspligt 
Hvis du som dagplejer får kendskab til forhold, hvor et barn har behov for social bistand, 
har du ifølge Servicelovens §153 en skærpet forpligtigelse til straks at meddele dette til 
ledelsen i Dagplejen. 

Bolig  

Det er vigtigt, at din bolig er egnet som pasningstilbud. Det vil altid være en individuel vurdering af 
din bolig og efterfølgende dialog med administrationen i Dagplejen. Nedenstående punkter er ikke 
udtømmende men vil indgå i vurderingen.  

• Generel sikkerhed 
Alle trapper både indvendigt og udvendigt skal sikres med gitter. Det samme gælder 
eventuelle brændeovne.  
Rengøringsmidler, medicin, spiritusflasker og lignende skal sikres og være uden for 
børnenes rækkevidde.  
Ting, der kan falde ned over børnene eller udgøre kvælningsfare, skal fastgøres.  
 

• Legeområde 
Lyst, rummeligt og permanent indrettet til pasning af børn. Området skal rumme 
muligheder for at skabe gode læringsmiljøer til leg og aktiviteter. Læringsmiljøerne skal 
understøtte børnenes udvikling, trivsel, læring og dannelse. 

• Udeliv 
Rødovre Kommune forventer, at børnene hver dag kommer udenfor og tager del i 
udelivet. Det er den enkelte dagplejers ansvar at finde relevante ude læringsmiljøer uanset 



om det er på egen matrikel eller f.eks. på en legeplads.  
 
Hvis dagplejeren har have kræves følgende: 
Hegn min. 0,8 m, for at sikre, at børnene er sikre på matriklen. 

Der må ikke være adgang til åbent vand 

Trapper og nedgange til f.eks. kælder afskærmes 

Ingen skarpe og spidse genstande/haveredskaber samt gødning og lignende. 

Afskærmning af legetårn, gynge, legehus, trampolin eller andet som ikke bruges i dagplejen 

Træer, buske, planter og urter med giftige bær og andre giftige plantedele skal undgås og 
om nødvendigt fjernes 

Hvis der er sandkasse skal den kunne overdækkes (åndbart) når det ikke benyttes, sand 
skiftes hvert 2. år af dagplejeren 

• Køkken 
Børnene skal sidde på højstole med god fodstøtte eller ved egnede små borde og stole der 
er passende for børnene 

Der skal være god bordplads at spise ved 

Komfur/ovn og andre elektriske køkkenapparater, køkkenskabe, skraldespande og 
knive/skarpe genstande skal sikres 

Du skal være bekendt og servere kost efter fødevarestyrelsens officielle kostråd. 
Badeværelse 
Pusleplads med adgang til vand eller der skal etableres pusleplads andre steder tæt på 
børnenes primære opholdsrum 

Potteopbevaring 

Adgang til toilet 

Toiletbørste, duftblokke, rengøringsmidler samt medicin skal sikres uden for børnenes 
rækkevidde.  

• Garderobe 
Hensigtsmæssig indretning 

Plads til børnenes tøj og tasker 

• Barnevogne 
Soveforholdene vurderes altid i de enkelte pasningstilbud både inde og ude.  



Når barnet sover, skal barnevognen stå i skygge 

Sengetøj og madras/underlag tages ind i huset straks efter brug, så det forbliver tørt og 
varmt 

Barnevognen skal stå overdækket med barnevognsovertræk, når den ikke er i brug. 

Rødovre Kommune følger sikkerhedsstyrelsen anbefaling i forhold til barnevognsseler. Når 
børnene fylder 2 år, skal børnene sove indendørs, da det ikke er sikkerhedsmæssigt 
forsvarligt at bruge seler herefter.  


